Министерство социальной политики Свердловской области

 Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной
власти Свердловской области – Управление социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области № 8

ПРИКАЗ

10 октября 2022 г.                                                                            № 107 - О
г.Камышлов

 Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Свердловской области в Управлении социальной политики № 8,
при замещении которых государственные гражданские служащие
Свердловской области обязаны представлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 20 и 20.1
Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», статьями 27 и 27.1 Закона
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях
государственной гражданской службы Свердловской области», пунктом 2
Указа Губернатора Свердловской области от 01.04.2015 № 159-УГ «Об
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Свердловской области, при замещении которых государственные
гражданские служащие Свердловской области обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской
службы Свердловской области в Управлении социальной политики № 8, при
замещении которых государственные гражданские служащие Свердловской
области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень)
(прилагается).

2. Главному специалисту Управления Поповой А.Г. ознакомить с
Перечнем государственных гражданских служащих, замещающих должности

3

Утвержден приказом
Управления социальной политики № 8

от «10» октября 2022 г. № 107-О

 Перечень должностей государственной гражданской службы
Свердловской области в Управлении социальной политики № 8, при

замещении которых государственные гражданские служащие
Свердловской области обязаны предоставлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Заместители начальника Управления.
2. Главный специалист Управления.
3. Начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки, учета и

отчетности.
4. Главные и ведущие специалисты отдела обеспечения мер социальной

поддержки, учета и отчетности, исполнение должностных обязанностей которых
предусматривает:

организацию и осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд
Управления социальной политики № 8;

хранение и распределение материально-технических ресурсов, приемку и
выдачу товарно-материальных ценностей и бланков строгой отчетности;

осуществление ведомственного контроля за предоставлением социальной
поддержки, социальных пособий и компенсаций гражданам, имеющим право на их
получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Свердловской области.

 5. Начальник отдела семейной политики, организации социального
обслуживания и обеспечения социальных гарантий.

6. Ведущие специалисты и специалисты 1 категории отдела семейной
политики, организации социального обслуживания и обеспечения социальных
гарантий, исполнение должностных обязанностей которых предусматривает:

осуществление контроля за реализацией органами местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, переданных им государственных полномочий по предоставлению
субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг;

организацию отдыха и оздоровления граждан в сфере социальной защиты
населения (постановка на учет, предоставление путевок в оздоровительные
организации);

организацию защиты и работу с конфиденциальной информацией и
персональными данными;

настройку и сопровождение системы защиты персональных сведений;
реализацию сертификатов на областной материнский (семейный) капитал.
7. Начальник отдела опеки и попечительства.
8. Главные, ведущие специалисты и специалисты 1 категории отдела опеки и

4

попечительства, исполнение должностных обязанностей которых предусматривает:
формирование, ведение и использование регионального банка данных о детях,

оставшихся без попечения родителей;
формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми
помещениями государственного специализированного жилищного фонда
Свердловской области;

выдача разрешения на отчуждение имущества несовершеннолетнего,

совершеннолетнего недееспособного;

профилактика неблагополучия несовершеннолетних, работа с семьями,
оказавшимися в трудной жизненной ситуации.

9.  Специалисты Управления, включенные в состав контрактной службы
Управления социальной политики № 8.